

**Kalendarium prac
za miesiąc grudzień 2022 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia
MAŁOPOLSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS grudzień 2022			
	08.12.2022	<p>1. Problem związany z realizacją ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 830 z późn. zm.), w Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie.</p> <p>2. Informacja dotycząca sytuacji uchodźców z Ukrainy, ze szczególnym uwzględnieniem skierowanych do nich programów pomocowych.</p>	
Posiedzenia Prezydium WRDS grudzień 2022			
	08.12.2022	<p>1. Otwarcie posiedzenia.</p> <p>2. Omówienie programu posiedzenia plenarnego WRDS w WM w dniu 08.12.2022 r.</p> <p>3. Omówienie programu kolejnego posiedzenia plenarnego WRDS w WM - projekty uchwał w sprawie:</p> <p>1) zatwierdzenia sprawozdania z działalności WRDS w WM w 2022 roku;</p> <p>2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego WRDS w WM za 2022 rok;</p> <p>3) harmonogramu pracy WRDS w WM w 2023 roku;</p> <p>4) zatwierdzenia projektu planu finansowego WRDS w WM na 2023 rok.</p>	<p>Omówiono program bieżącego posiedzenia plenarnego Rady. Przekazano również informacje, że 30 listopada br. i 2 grudnia br. odbyły się posiedzenia Zespołów problemowych WRDS w WM – ds. bezpieczeństwa publicznego oraz ds. energetyki i klimatu..</p> <p>Kolejne posiedzenie planarne WRDS w WM odbędzie się w 26 stycznia przyszłego roku i dotyczyć będzie projektów uchwał w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności WRDS w WM w 2022 roku, zatwierdzenia sprawozdania finansowego WRDS w WM za 2022 rok, zatwierdzenia harmonogramu pracy WRDS w WM w 2023 roku oraz zatwierdzenia projektu planu finansowego WRDS w WM na 2023 rok. Poproszono również o zgłaszanie propozycji tematów do dyskusji na posiedzeniach plenarnych w 2023.</p> <p>Zgłoszono temat na kolejne posiedzenie plenarne związany z problemem wokół ustawy antysmogowej.</p> <p>Zaproponowano, aby wrócić do tematu dotyczącego uchodźców z Ukrainy za kilka miesięcy – luty/marzec - celem przedstawienia bieżącej sytuacji. Dodano, że</p>

		4. Wolne wnioski oraz propozycje tematów na kolejne posiedzenia.	należy zwrócić uwagę na integracje Ukraińców z resztą społeczeństwa, a także problem osób starszych – 50 plus czy niepełnosprawnych.
Zespół ds. energetyki i klimatu WRDS listopad 2022			
02.12.2022	Kontynuacja dyskusji na temat realnych możliwości wykorzystania w Małopolsce w roku 2023 r. dotacji z różnych funduszy: rządowych, samorządowych i unijnych (zarówno z Funduszu Spójności, jak i Funduszu Sprawiedliwej Transformacji) oraz podjęcia działań legislacyjnych umożliwiających inwestorom lokalizację przedsięwzięć związanych z Odnawialnymi Źródłami Energii.	<p>Inicjatorka pierwszego tematu, odniosła się do kwestii możliwości skorzystania ze środków unijnych celem wzmocnienia polskiej energetyki. Zapytano jakie w 2023 r. realnie będą to możliwości.</p> <p>Wskazano, że wynegocjowany został z Komisją Europejską ostateczny projekt programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Małopolski i obecnie oczekuje się na jego zatwierdzenie. Województwo Małopolskie dołączyło również do inicjatywy, aby wystąpić do Przewodniczącej Komisji Europejskiej i Przewodniczącej Parlamentu Europejskiego o wydłużenie terminów wydatkowania środków z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. W regionie jest jeden program, który został już przyjęty, tj. Interreg Polska - Słowacja i będzie można z niego finansować pewne elementy w kontekście energetycznym. Opowiedziano o podstawowych różnicach w obecnej perspektywie, a tej z 2014-2020 tj. odejście od dotacji na rzecz pożyczek. Jako nowość Komisja Europejska wprowadza planowe typy beneficjentów, którzy będą mogli korzystać z dofinansowania – małe spółki o średniej kapitalizacji oraz spółki o średniej kapitalizacji.</p> <p>W drugim temacie poinformowano, że Polskie Towarzystwo Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej (PTPiREE) wspiera swoich członków, działa wspólnie z operatorami i ujednocza stanowisko operatorów w zakresie zamian w prawie czy strategiach. Wojna w Ukrainie nie spowodowała spowolnienia w nacisku Unii Europejskiej na rozwój źródeł odnawialnych, a wręcz przeciwnie został on zwiększony i Polska nie jest na tak dynamiczny rozwój przygotowana. PTPiREE sygnalizuje rządowi, że od kilku lat rozwój sieci nie nadąża za potrzebami rynku. Podkreślono, że problemy, z którymi boryka się Polska i które spowolniają rozwój „zielonej Polski” to możliwość budowy infrastruktury oraz możliwość bilansowania energii, a także jej magazynowania.</p> <p>Podkreślono, że najgorszy problem jest z magazynowaniem i bilansowaniem energii np. gdy jest bardzo wietrznie porą nocną i nie ma takiego zapotrzebowania, które mogłoby być pokryte przez wyprodukowaną energię.</p> <p>Przedstawiono perspektywę z punktu widzenia przedsiębiorcy energochłonnego, producenta stali. W produkcji stali energia stanowi bardzo duży składnik kosztowy, a obecnie stał się on jeszcze bardziej widoczny. Niepokój budzi zasada 10H, przez którą 95 procent Polski nie nada się pod energetykę wiatrową. Poza tym wymieniono następujące postulaty: nowelizacja ustawy o planowaniu i</p>	

			<p>zagospodarowaniu przestrzennym, uproszczenie procedur, uznanie linii bezpośredniej i innych inwestycji w sieci jako inwestycji celu publicznego, zwiększenie technicznych możliwości przyłączania większych ilości mocy odnawialnych źródeł energii do krajowego systemu elektroenergetycznego oraz uproszczenie procedury administracyjnej skracającej proces inwestycyjny w odnawialne źródła energii.</p> <p>Poinformowano, że w najbliższych dniach zostanie sformułowane stanowisko podsumowujące rozważania zespołu, które następnie zostanie przedstawione Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego na posiedzeniu plenarnym.</p>
--	--	--	--